
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

23  сентября 2021 года  № 35-14 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Леонова М. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 32 (далее – ТИК № 32) 

поступила жалоба Леонова М. В обоснование жалобы указано, что 

на избирательном участке № 152 члены комиссии выдали бюллетени двум 

молодым людям, которые не зарегистрированы в округе. Председатель 

ТИК № 32 Воронин, по мнению Заявителя, хотел замять происшествие, якобы, 

сказав, чтобы вычеркнули «карусельщиков» из списков и забрали бюллетени 

назад. 

Рассмотрев указанное обращение по существу, ТИК 32 пришла 

к следующему. 

Исходя из объяснений Воронина В.Ю., указанная информация 

не соответствует действительности. 

Фактических доказательств указанных обстоятельств не имеется. 

На основе вышеизложенного Территориальная избирательная комиссия 

№ 32 р е ш и л а :  

1. Отказать в удовлетворении жалобы Леонова Максима. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Довести настоящее решение до сведения Леонова М. 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


